



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月12日

上場会社名 株式会社 奥村組

上場取引所 東 大

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 経理部長

(氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	133,014	7.4	△317	—	2,855	—	2,350	—
24年3月期第3四半期	123,792	6.3	△3,587	—	△2,480	—	△2,710	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 5,329百万円 (—%) 24年3月期第3四半期 △4,764百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	11.77	—
24年3月期第3四半期	△13.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第3四半期	217,164	115,239	53.1
24年3月期	216,856	111,714	51.5

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 115,239百万円 24年3月期 111,714百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	—	—	9.00	9.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	182,000	1.5	900	—	2,000	—	1,300	—	6.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 第1四半期より減価償却方法の変更を行っており、「会計方針の変更を会計上の見積りの変更と区別することが困難な場合」に該当しています。詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	228,326,133 株	24年3月期	228,326,133 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	28,602,933 株	24年3月期	28,579,984 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	199,736,188 株	24年3月期3Q	199,765,631 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

平成25年3月期の個別業績予想 (平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	177,000	4.1	1,700	—	1,000	—	5	01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	9
(4) セグメント情報等	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	10
4. (参考) 個別業績の概要	11
(1) 個別経営成績(累計)	11
(2) 個別財政状態	11
5. (参考) 四半期財務諸表(個別)	12
(1) 四半期貸借対照表(個別)	12
(2) 四半期損益計算書(個別)	13
6. 補足情報	14
(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	14
(2) 受注工事高予想(個別)	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、輸出や生産の減少などから足踏み状態が続きました。建設業界においては、復興需要を背景に建設投資こそ回復基調で推移しましたが、熾烈な価格競争や外注労務費の高止まりに改善の兆しが見られず、引き続き厳しい経営環境に置かれました。

当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ7.4%増加した133,014百万円となりました。損益面では、売上総利益が売上高の増加及び売上総利益率の改善等により同13.1%増加した9,369百万円にとどまり、販売費及び一般管理費を賄うまでには至らず、営業損失は317百万円(前年同期間は3,587百万円の営業損失)となりましたが、貸倒引当金の戻入れの発生等により、経常利益は2,855百万円(前年同期間は2,480百万円の経常損失)、四半期純利益は2,350百万円(前年同期間は2,710百万円の四半期純損失)となりました。

セグメントの業績は次のとおりです。

(土木事業)

受注高は前年同期間に比べ38.6%増加した41,056百万円、売上高は同19.5%増加した44,993百万円となりました。営業損失は売上高の増加等により922百万円(前年同期間は1,442百万円の営業損失)となりました。

(建築事業)

受注高は前年同期間に比べ31.8%増加した74,086百万円、売上高は同7.7%増加した80,212百万円となりました。営業損失は売上高の増加等により1,876百万円(前年同期間は3,661百万円の営業損失)となりました。

(不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は大型の不動産販売案件がなかったこと等により前年同期間に比べ41.1%減少した5,374百万円となりました。営業利益は売上総利益率の改善等により同41.7%増加した2,489百万円となりました。

(その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ3.8%減少した2,433百万円となりました。営業損失は16百万円(前年同期間は272百万円の営業損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

受取手形・完成工事未収入金等が減少しましたが、土地、投資有価証券が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ308百万円増加した217,164百万円となりました。

(負債)

支払手形・工事未払金等、未成工事受入金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ3,217百万円減少した101,924百万円となりました。

(純資産)

その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ3,525百万円増加した115,239百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年11月8日に公表しました平成25年3月期の通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しています。

なお、この変更による損益に与える影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	16,624	19,469
受取手形・完成工事未収入金等	88,491	79,318
有価証券	9,999	5,699
販売用不動産	2,058	870
未成工事支出金	21,228	21,168
不動産事業支出金	3,086	2,833
仕掛品	750	1,345
材料貯蔵品	392	193
その他	7,008	7,423
貸倒引当金	△4,460	△3,089
流動資産合計	145,178	135,232
固定資産		
有形固定資産		
土地	19,767	25,243
その他(純額)	8,467	9,323
有形固定資産合計	28,234	34,567
無形固定資産	285	277
投資その他の資産		
投資有価証券	42,357	46,413
その他	4,892	3,618
貸倒引当金	△4,093	△2,944
投資その他の資産合計	43,156	47,087
固定資産合計	71,677	81,931
資産合計	216,856	217,164

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	46,397	44,965
短期借入金	11,160	9,714
未払法人税等	184	143
未成工事受入金	17,830	15,917
引当金	1,177	857
工事損失引当金	4,360	3,181
資産除去債務	74	74
その他	13,900	14,757
流動負債合計	95,085	89,612
固定負債		
長期借入金	154	2,142
退職給付引当金	3,288	2,330
資産除去債務	50	50
負ののれん	283	70
その他	6,279	7,717
固定負債合計	10,056	12,311
負債合計	105,141	101,924
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	69,250	69,803
自己株式	△12,357	△12,363
株主資本合計	102,058	102,605
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,655	12,634
その他の包括利益累計額合計	9,655	12,634
純資産合計	111,714	115,239
負債純資産合計	216,856	217,164

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	123,792	133,014
売上原価	115,511	123,644
売上総利益	8,281	9,369
販売費及び一般管理費	11,868	9,686
営業損失(△)	△3,587	△317
営業外収益		
受取利息	140	124
受取配当金	756	873
負ののれん償却額	212	212
貸倒引当金戻入額	—	1,787
その他	165	323
営業外収益合計	1,274	3,320
営業外費用		
支払利息	130	131
その他	37	16
営業外費用合計	168	148
経常利益又は経常損失(△)	△2,480	2,855
特別利益		
固定資産売却益	7	0
投資有価証券売却益	0	—
特別利益合計	7	0
特別損失		
固定資産除却損	14	0
投資有価証券評価損	411	261
関係会社株式評価損	—	103
特別損失合計	425	365
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△2,898	2,490
法人税、住民税及び事業税	104	115
法人税等調整額	△292	24
法人税等合計	△188	139
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△2,710	2,350
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,710	2,350

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△2,710	2,350
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,053	2,979
その他の包括利益合計	△2,053	2,979
四半期包括利益	△4,764	5,329
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△4,764	5,329
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	37,637	74,495	9,130	121,263	2,528	123,792	—	123,792
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	20	20	96	116	△116	—
計	37,637	74,495	9,150	121,284	2,624	123,908	△116	123,792
セグメント利益 又は損失(△)	△1,442	△3,661	1,757	△3,346	△272	△3,619	31	△3,587

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額31百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	44,993	80,212	5,374	130,580	2,433	133,014	—	133,014
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	94	13	108	151	260	△260	—
計	44,993	80,306	5,388	130,688	2,585	133,274	△260	133,014
セグメント利益 又は損失(△)	△922	△1,876	2,489	△309	△16	△325	8	△317

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額8百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

平成25年3月期第3四半期の個別業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	131,023	12.9	△474	—	2,881	—	2,433	—
24年3月期第3四半期	116,055	1.3	△3,543	—	△2,537	—	△2,769	—

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第3四半期	12	18	—	—
24年3月期第3四半期	△13	86	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
25年3月期第3四半期	213,206		113,064		53.0	
24年3月期	212,471		109,424		51.5	

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 113,064百万円 24年3月期 109,424百万円

5. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位:百万円)

区分	前事業年度 (平成24年3月31日)		当第3四半期会計期間 (平成24年12月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	16,571		19,378	
受取手形・完成工事未収入金	85,872		77,376	
有価証券	9,999		5,699	
販売用不動産	2,058		870	
未成工事支出金	21,228		21,168	
不動産事業支出金	3,086		2,833	
材料貯蔵品	4		4	
その他	8,648		9,399	
貸倒引当金	△4,469		△3,100	
流動資産合計	142,999	67.3	133,632	62.7
固定資産				
有形固定資産	22,718		28,994	
無形固定資産	285		275	
投資その他の資産				
投資有価証券	41,788		45,980	
その他	8,839		7,288	
貸倒引当金	△4,159		△2,964	
投資その他の資産合計	46,467		50,304	
固定資産合計	69,472	32.7	79,574	37.3
資産合計	212,471	100	213,206	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	45,542		44,059	
短期借入金	11,160		9,714	
未払法人税等	181		129	
未成工事受入金	17,794		15,914	
引当金	1,127		803	
工事損失引当金	4,305		3,107	
資産除去債務	33		33	
その他	13,185		14,195	
流動負債合計	93,331	43.9	87,958	41.3
固定負債				
長期借入金	154		2,142	
退職給付引当金	3,288		2,330	
資産除去債務	38		38	
その他	6,234		7,672	
固定負債合計	9,715	4.6	12,183	5.7
負債合計	103,047	48.5	100,141	47.0
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	9.3	19,838	9.3
資本剰余金	25,326	11.9	25,326	11.9
利益剰余金	66,936	31.5	67,571	31.7
自己株式	△12,357	△5.8	△12,363	△5.8
株主資本合計	99,744	46.9	100,373	47.1
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	9,680	4.6	12,691	5.9
評価・換算差額等合計	9,680	4.6	12,691	5.9
純資産合計	109,424	51.5	113,064	53.0
負債純資産合計	212,471	100	213,206	100

(2) 四半期損益計算書(個別)

【第3四半期累計期間】

(単位:百万円)

区分	前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	
売上高	116,055	100	131,023	100
売上原価	108,084	93.1	122,049	93.2
売上総利益	7,971	6.9	8,973	6.8
販売費及び一般管理費	11,514	10.0	9,448	7.2
営業損失(△)	△3,543	△3.1	△474	△0.4
営業外収益				
受取利息	223		193	
受取配当金	749		1,160	
貸倒引当金戻入額	—		1,847	
その他	181		303	
営業外収益合計	1,153	1.0	3,504	2.7
営業外費用				
支払利息	130		131	
その他	18		16	
営業外費用合計	148	0.1	148	0.1
経常利益又は経常損失(△)	△2,537	△2.2	2,881	2.2
特別利益				
固定資産売却益	7		0	
投資有価証券売却益	0		—	
特別利益合計	7	0.0	0	0.0
特別損失				
固定資産除却損	13		0	
投資有価証券評価損	411		261	
関係会社株式評価損	—		103	
特別損失合計	425	0.3	365	0.3
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△2,955	△2.5	2,516	1.9
法人税、住民税及び事業税	102		102	
法人税等調整額	△288		△18	
法人税等合計	△186	△0.1	83	0.0
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△2,769	△2.4	2,433	1.9

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。
また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第3四半期に合わせて組み替えています。

6. 補足情報

(1) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第3四半期累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)			当第3四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)			増減	増減率	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	19,000	64.2	34.5	33,212	80.9	35.4	14,211	74.8	
		国内民間	10,571	35.7		7,666	18.7		△2,905	△27.5	
		海外	41	0.1		178	0.4		137	332.9	
		計	29,613	100		41,056	100		11,443	38.6	
	建 築	国内官公庁	7,732	13.8	65.5	30,441	40.7	64.6	22,708	293.7	
		国内民間	48,460	86.2		42,881	57.3		△5,578	△11.5	
		海外	—	—		1,484	2.0		1,484	—	
		計	56,192	100		74,806	100		18,613	33.1	
	計	国内官公庁	26,733	31.2	100	63,653	54.9	100	36,920	138.1	
		国内民間	59,032	68.8		50,547	43.6		△8,484	△14.4	
		海外	41	0.0		1,662	1.5		1,621	—	
		計	85,806	100		115,863	100		30,056	35.0	
売 上 高	完 成 工 事	土 木	国内官公庁	24,853	66.0	(33.6)	32,394	72.0	(35.9)	7,541	30.3
			国内民間	10,905	29.0		11,227	25.0		321	3.0
			海外	1,879	5.0		1,372	3.0		△506	△27.0
			計	37,637	100		44,993	100		7,356	19.5
	高	建 築	国内官公庁	9,876	13.3	(66.4)	14,598	18.2	(64.1)	4,721	47.8
			国内民間	64,619	86.7		65,708	81.8		1,089	1.7
			海外	—	—		—	—		—	—
			計	74,495	100		80,306	100		5,810	7.8
	計	国内官公庁	34,730	31.0	(100)	46,992	37.5	(100)	12,262	35.3	
		国内民間	75,524	67.3		76,935	61.4		1,411	1.9	
		海外	1,879	1.7		1,372	1.1		△506	△27.0	
		計	112,133	100		125,300	100		13,166	11.7	
	不動産事業等売上高			3,922	3.4		5,723	4.4		1,800	45.9
合計			116,055	100		131,023	100		14,967	12.9	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	54,021	68.0	40.9	50,817	69.3	39.2	△3,204	△5.9	
		国内民間	22,600	28.5		17,858	24.4		△4,741	△21.0	
		海外	2,754	3.5		4,634	6.3		1,879	68.2	
		計	79,376	100		73,310	100		△6,066	△7.6	
	建 築	国内官公庁	25,064	21.8	59.1	46,048	40.4	60.8	20,984	83.7	
		国内民間	89,697	78.2		66,359	58.3		△23,338	△26.0	
		海外	—	—		1,484	1.3		1,484	—	
		計	114,761	100		113,891	100		△870	△0.8	
	計	国内官公庁	79,085	40.7	100	96,865	51.7	100	17,779	22.5	
		国内民間	112,297	57.9		84,217	45.0		△28,079	△25.0	
		海外	2,754	1.4		6,118	3.3		3,363	122.1	
		計	194,138	100		187,201	100		△6,936	△3.6	

(2) 受注工事高予想(個別)

(単位:百万円)

	区分		平成24年3月期実績	平成25年3月期予想	増減率(%)
	通 期	土 木	官公庁	33,691	55,000
民 間			14,969	10,000	△33.2
計			48,661	65,000	33.6
建 築		官公庁	18,564	40,000	115.5
		民 間	72,813	80,000	9.9
		計	91,378	120,000	31.3
計		140,039	185,000	32.1	

(注) 上記受注工事高予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の受注工事高は様々な要因により大きく異なる可能性があります。